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Międzynarodowe Badania Biblii  

Lekcja na 7 czerwca 

Debora i Barak 

Kluczowe wersety: „W tym czasie Izraelem 
rządziła prorokini Debora, żona Lapidota. 

Mieszkała ona pod palmą Debory, między Ramą 
a Betel, na górze Efraim, a synowie Izraela 

przychodzili do niej po sąd”. 
Sędziowie 4:4,5 

 Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Sędziowie 4:1-24; 5:1-3 

Po osiemdziesięciu latach pokoju i 
błogosławieństwa, z powodu niewierności Izraelitów, 
nadszedł czas prześladowań ze strony 
Kananejczyków pod wodzą króla Jabina i jego 
dowódcy Sisery. Jednak dzięki Bożej opatrzności na 
stanowisko przywódcze została wyniesiona 
pobożna kobieta. Była to Debora, prorokini i sędzia 
Izraela. 

Zasięgano rady Debory, gdy siedziała „pod palmą”, 
jak wspomniano w naszych kluczowych wersetach. 
Była kobietą o ogromnej mądrości, uczciwości i 
odwadze. Po ocenie opłakanego stanu Izraela 
Debora odszukała wojownika Baraka. Powiedziała 
do niego: „Czyż Pan, Bóg Izraela, nie rozkazał, 
mówiąc: Idź i zbierz się pod górą Tabor, i weź ze 
sobą dziesięć tysięcy mężów z synów Naftalego i z 
synów Zabulona? A ja sprowadzę do ciebie… 
Sisera, dowódcę wojska Jabina, wraz z jego 
rydwanami i jego tłumem; i wydam go w twoje ręce”. 
Sędziowie 4:6,7 



 

  Poranek 18 

Barak słyszał już wcześniej tę wiadomość, ale nie 
podjął żadnych działań w tej sprawie. Teraz, dzięki 
zachęcie Debory, nadszedł czas, by działać. Barak 
wciąż się wahał, choć słowo Pana powinno było 
wystarczyć, by pobudzić jego wiarę i wzmocnić jego 
przywództwo. Powiedział do Debory: „Jeśli 
pójdziesz ze mną, pójdę; ale jeśli nie pójdziesz ze 
mną, nie pójdę”. (Sędziowie 4:8). Wahanie Baraka 
świadczyło o słabości jego wiary. Debora 
oświadczyła, że pójdzie z Barakiem, ale wynikające 
z tego zwycięstwo i zaszczyty nie będą w pełni jego. 
Powiedziała: „Z pewnością pójdę z tobą, jednak 
podróż, którą podejmiesz, nie przyniesie ci chwały, 
gdyż Pan wyda Siserę w ręce kobiety”. Sędziowie 
4:9 

Bitwa przeciwko Sisera, jego armii i dziewięciuset 
rydwanom zakończyła się całkowitą klęską. Bóg 
wydał ich w ręce Baraka, tak jak obiecał. Sisera 
porzucił swój rydwan i próbował uciec pieszo. Pan 
sprawił, że czekała na niego inna odważna 
Izraelitka. Jael, żona Hebera, zaprosiła Siserę, teraz 
już zbiegłego, do schronienia się w swoim namiocie. 
Dała mu mleko do picia, a potem go okryła. 
Sędziowie 4:13-19 Zmęczony walką Sisera zapadł w 
głęboki sen. Jael zdecydowanie chwyciła w jedną 
rękę kołek namiotowy, a w drugą młotek. Weszła do 
namiotu, gdzie spał wróg i ciemiężca Izraela, i wbiła 
kołek przez jego skroń w ziemię. (Sędziowie 
4:21,22). Zwycięstwo Izraela było teraz kompletne i, 
jak przepowiedziała Debora, Sisera poległ z „ręki 
kobiety”. 

Debora i Barak dają nam cenne lekcje z dwóch 
różnych perspektyw. Kiedy Bóg nam rozkazuje, 
powinniśmy bezzwłocznie okazać posłuszeństwo. 



Czerwiec 2026 r. 19 

Debora była wierną kobietą z plemieni , 
zdecydowaną wypełniać wolę Bożą. Otrzymała 
wielkie błogosławieństwo, stając się przykładem 
wiary w Słowo Boże. Doświadczenie Baraka uczy 
nas, że Bóg może dać nam zwycięstwo, nawet gdy 
jesteśmy słabi w wierze. „Dzięki niech będą Bogu, 
który daje nam zwycięstwo przez Pana naszego 
Jezusa Chrystusa.” 1 List do Koryntian 15:57 

 


	Najważniejsze wydarzenia z „Poranku”
	Dzień pięćdziesiątnicy

	Międzynarodowe Badania Biblii
	Debora i Barak
	Odpowiedź na modlitwę Anny
	Jonatan i Dawid – wierni przyjaciele
	Amos, odważny prorok

	Życie chrześcijańskie i doktryna
	Potwierdzenie obietnicy




